
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРПЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

        ПРИКАЗ 

  19.02.2021 г.                                                                                                    № 27/01-05 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжения Минпросвещения России 

от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, 

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» 

(вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися»), а так же в целях достижения целевых 

показателей региональных проектов «Современная школа», «Учитель 

будущего», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При организации наставничества в образовательных организациях 

руководителям ОО рекомендовать  использование региональной целевой модели 

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам на территории Идринского района. 

2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению Целевой 

модели наставничества в Идринском  районе Абдуллину С.В., методиста отдела 

образования администрации Идринского района. 

3.   Утвердить муниципальный план мероприятий (дорожную карту) по 

разработке и внедрению целевой модели наставничества в образовательных 

организациях Идринского района, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным и дополнительным программам на 

2021-2022 год. (Приложение 1) 

4. Руководителям ОО: 

          4.1. назначить кураторов внедрения целевой модели наставничества в 

образовательных организациях Идринского района, осуществляющих 



образовательную деятельность по общеобразовательным и дополнительным  

программам; 

         4.2. разработать и утвердить  дорожную карту  целевой модели 

наставничества в ОО, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам  

Идринского района до 31.03.2021 г.; 

        4.3. обеспечить внедрение целевой модели наставничества в каждой 

образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность 

по общеобразовательным и дополнительным программам, с учетом особенностей 

и потребностей организации. 

        5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы района  

по социальным вопросам- 

начальник отдела образования                                                       Г.В. Безъязыкова 


